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Møde den: 6. februar 2024, kl. 9.00-11.00 

Sted: Afholdt online på Teams 

 

 

Til stede:  

Afgående studienævnsformand Helle Alsted Søndergaard, studieleder Kristina Risom Jesper-

sen, Tom Aabo, Franziska Günzel-Jensen, Ingo Kleindienst, studerende Paw Visby Bunch, 

studerende Jelle Van de Mosselaar, Mette Meilandt (Sagsbehandler, BSS Studier), Asger 

Mors Jessen (BSS Studier) samt uddannelsesrådgiver Helle Gabriel Jensen (referent) 

 

Fraværende:  

Studerende Peter Andreas Brogaard Buhl, observatør Helle Berthold Rosenberg 

 

 

Dagsorden 

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Konstituering af studienævn 

3. Meddelelser 

4. Undervisningsevalueringer 

5. Eventuelt 
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1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt uden kommentarer.  

 

2. Konstituering af studienævn 

Helle Alsted Søndergaard bød indledningsvist velkommen til de nye studenterrepræ-

sentanter. Helle Alsted Søndergaard orienterede om studienævnets arbejde med ud-

gangspunkt i den fremsendte forretningsorden for studienævn, som kan tilgås her. 

 

Studienævnets opgaver er at kvalitetssikre tilrettelæggelse og gennemførelse af ud-

dannelser og undervisning. Forud for hvert studienævnsmøde får deltagerne tilsendt 

forskellige bilag, som kan bidrage til at kvalitetssikre og kvalitetsudvikle uddannel-

serne. Studienævnet drøfter bl.a. undervisningsevalueringer og studieordninger, be-

handler ansøgninger om dispensationer og drøfter sagsfremstillinger fra dekanatet. 

Delegationsskrivelsen tages op på møde i studienævnet en gang årligt. 

 

Det følger af forretningsordenen, at der på det konstituerende møde skal vælges en 

formand blandt det videnskabelige personale.  

Ingo Kleindienst stillede op, og blev enstemmigt valgt til formand.  

 

Der skal vælges en næstformand blandt de valgte studenterrepræsentanter. Jelle Van 

de Mosselaar stillede op, og blev enstemmigt valgt til næstformand. 

 

Studienævnet indstiller Kristina Risom Jespersen til studieleder for MBA-uddannel-

sen. 

 

Studielederen takkede den afgående studienævnsformand Helle Alsted Søndergaard, 

for hendes tid og engagement i studienævnet. Helle Alsted Søndergaard forlod mødet 

efter konstitueringen.  

 

Konstituering af dispensationsudvalg ved sagsbehandler Mette Meilandt 

Til punktet var delegationsskrivelsen og notatet ”Behandling af dispensation og me-

rit, MBA” vedlagt som bilag.  

 

Sagsbehandler Mette Meilandt præsenterede indledningsvist sig selv.  

 

Studienævnet behandler, ud over den faglige kvalitetssikring af uddannelsen, også 

personsager som fx dispensationer og meritansøgninger fra studerende. Mette 

Meilandt orienterede om, at det er sagsbehandlerne i BSS Studier, der modtager sa-

gerne fra de studerende. Når sagerne er modtaget, vurderer sagsbehandlerne, hvad 

der er de juridiske rammer for sagen, herunder en vurdering af om sagen kan afgøres 

med den medsendte dokumentation, eller om sagen kræver yderligere dokumenta-

tion. Når dokumentationen er modtaget, afdækker sagsbehandlerne regler og prak-

sis, og udarbejder et oplæg til, hvordan sagerne kan afgøres eller stiller spørgsmål til 

studienævnet.  

 

https://medarbejdere.au.dk/strategi/vedtaegter-og-regler-for-au/forretningsorden-for-studienaevn
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Det er studienævnet, der har kompetence at træffe afgørelse i sager om merit og di-

spensationer, men denne kompetence kan delegeres til et merit- og et dispensations-

udvalg.  

 

På MBA-uddannelsen er det vedtaget, at man fortsætter den hidtidige praksis, hvor 

meritter vurderes af studieleder Kristina Risom Jespersen eller studienævnsformand 

Ingo Kleindienst, ud fra deres forskningsområde. Vurdering og afgørelsen sendes 

derefter til fælles godkendelse ved de ovennævnte. Hvis der søges merit for store dele 

af uddannelsen eller for fag fra ikke AMBA-akkrediterede uddannelser, skal sagen for 

studienævnet.  

 

På MBA-uddannelsen har der tidligere været dispensationsudvalg bestående af stu-

dieleder Kristina Risom Jespersen og studienævnsformand Helle Alsted Sønder-

gaard, men da denne konstellation af dispensationsudvalg ikke er beslutningsdygtig, 

sendes udvalgets afgørelser til høring ved studienævnets medlemmer.  

 

Da der ved de seneste valg blev valgt mindst 2 studenterrepræsentanter ind i studie-

nævnet, har det været muligt at nedsætte et dispensationsudvalg bestående af lige 

mange repræsentanter fra det videnskabelige personale og studenterrepræsentan-

terne, som vil være beslutningsdygtigt udenom studienævnet. I dette tilfælde forslår 

Mette Meilandt 2 repræsentanter fra det videnskabelige personale samt 2 studenter-

repræsentanter.  

 

Studienævnet besluttede at nedsætte et udvalg bestående af Studieleder Kristina 

Risom Jespersen, studienævnsformand Ingo Kleindienst og studenterrepræsentan-

terne Paw Visby Bunch og Jelle Van de Mosselaar. 

 

Nævnets medlemmer har tavshedspligt i forhold til personsager. Sager må ikke drøf-

tes med personer udenfor sagsbehandlingen, og dokumenter må ikke downloades el-

ler udskrives og skal på alle måder slettes, så snart mails, mv. ikke længere tjener for-

målet, hvormed det er fremsendt.  

 

Nævnets medlemmer skal desuden være opmærksomme på eventuelle habilitetspro-

blemer. Nævnets medlemmer er forpligtiget at indberette, hvis de er inhabile i en 

sag, samt at afstå fra at deltage i behandlingen af sagen. Hvis nævnets medlemmer er 

i tvivl om, hvorvidt de er inhabile i en sag, så står sagsbehandleren til rådighed til af-

dækning af evt. habilitetsspørgsmål.  

 

Sager af principiel karakter behandles altid i plenum i MBA-studienævnet. 

 
 

3. Meddelelser 

Til punktet var Oversigt over optagelsestal vedlagt som bilag. 

 

Aktiviteter i foråret  

Studieleder Kristina Risom Jespersen berettede om de aktiviteter, der er planlagt i 

foråret 2024. 
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28. februar 2024: Webinar Stereotyper på ledelsesgangen: Køn(t) eller ej med Mette 

Neville.  

 

Der arbejdes på et nyt koncept til informationsmøderne, da hjemmesiden er blevet så 

god, at de potentielle studerende ikke har tilstrækkelig interesse i at deltage i mø-

derne. 

 

Derudover kommer der en ny funktion på hjemmesiden, så det bliver lettere for an-

søgeren at planlægge deres studieforløb. Funktionen tager hensyn til de faglige be-

grænsninger, der findes i valgfagsblokkene kombineret med, hvilke semestre de en-

kelte valgfag udbydes.  

 

Student panel 

Der har været samlet 6 studerende fra undervisningen i E23. Deres tilbagemeldinger 

i løbet af student panel svarer godt til de tilbagemeldinger, der fremgår af evaluerin-

gerne. Det er positivt, at vurderingen af fagene efter eksamen stemmer overens med 

de studerendes vurdering af undervisningen. De studerende kommenterede på, at 

der er rigtig mange IT-platforme, og det kan være svært at finde ud af, hvor man fin-

der hvilke oplysninger.  

 

De studerende blev spurgt ind til, om de havde set de annonceringer af fag til foråret 

2024, som studielederen havde lagt op på LinkedIn og i Brightspace-gruppen. Flere 

af dem havde ikke set disse annonceringer, og der skal derfor kigges på, hvordan vi 

bedst når ud til de studerende med information om næste semester.  

 

De studerende kommenterede på, at de ikke er så glade for at have undervisning i 

Harvard-lokalet. De oplyste, at det var en kombination af, at maden ikke var lige så 

god som den plejer at være, samt at maden blev serveret i selve undervisningslokalet. 

Kantinen har generelt heller ikke serveret til tiden, og der er eksempler på at har fjer-

net fx kage for tidligt. Der følges op på dette med kantinen, og der sørges for at ma-

den fremadrettet altid serveres i et separat lokale. Kan man ikke spise i kantinen, 

skal der bookes et separat lokale til frokost.   

 

Optagelsestal 

Til punktet var der vedhæftet et bilag over optagelsestal for foråret 2024. 

Studielederen informerede om optagelsestallene for foråret 2024. Der er optaget 23 

unikke studerende - heraf er 15 studerende optaget på den fulde uddannelse og 8 stu-

derende på enkeltfag. I sammenligning med de seneste år, er det et rigtig flot optag, 

og tallet er på højde med tallene fra foråret 2023. Det giver nogle gode holdstørrelser 

på alle fag. 
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Det samlede optag og tilmeldinger fra de nuværende studerende giver følgende hold-

størrelser på MBA i foråret: 

FAG Holdstørrelse 

Finansiering 25 

Virksomhedsøkonomi 27 

HRM 27 

Markedsrelationer 25 

Masterprojekt og metode 12 

Masterafhandling 1 

 

Kristina Risom Jespersen berettede, at man på uddannelsen ser en trend, hvor de 

studerende starter med kun at tage ét fag. Gennemløbstiden på uddannelsen er der-

for steget til 4 år på baggrund af fleksibiliteten i den nye studieordning. Det viser, at 

de studerende i højere grad end tidligere udnytter deres maksimale studietid på 6 år, 

og derved har bedre mulighed for at skabe god work-life-balance samtidig med at de 

læser.  

 

Franziska Günzel-Jensen spurgte ind til, hvorvidt man i forbindelse med den øgede 

studietid havde fokus på at fastholde de studerendes mulighed for at skabe et godt 

studienetværk. Tidligere så man mange studerende som både tidsmæssigt og i for-

hold til valgt af kurser fulgtes ad igennem det meste af studiet. Med den øgede fleksi-

bilitet og skiftet fra mange obligatoriske fag til mange valgfag, opstår netværket må-

ske ikke lige så let og bliver mindre tæt. Kristina Risom Jespersen oplyste, at der alle-

rede har været et øget fokus på netværket på de enkelte undervisningshold, da un-

derviserne ikke kan regne med at de studerende på holdet allerede kender hinanden.  

 

Paw Visby Bunch fortalte, at han tidligere har læst HD, og at han stadig har kontakt 

til den gruppe han læste sammen med. Han oplever ikke på samme måde et sam-

menhængende netværk på MBA-uddannelsen, da man ikke følges ad på samme 

måde. Det giver ikke den samme holdfølelse som han oplevede på HD-uddannelsen. 

Det er lidt spøjst, at man på sit 8. MBA-fag kan møde en anden studerende, der er 

lige så langt i uddannelsen, men som man aldrig før har mødt.  

 

Orientering om prodekanens seneste udmeldinger omkring AI  

Kristina Risom Jespersen orienterede studienævnet om, at der er kommet en ny 

praksis for brugen af generativ kunstig intelligens (GAI). Studerende må fra foråret 

2024 benytte sig af GAI til afsluttende prøver dvs. bachelorprojekter, specialer og af-

handlinger på efter- og videreuddannelser. Studerende opfordres til fortsat at være 

opmærksomme på, at plagiering af GAI er eksamenssnyd, og det skal derfor angives 

med korrekt kildehenvisning og citater, hvor og hvordan der har været anvendt GAI.  

 

Forlag til Årets MBA-alumne 

Årets MBA-alumne gives til en studerende som har lavet en personlig udvikling, og 

som har bidraget til udvikling i virksomheden eller til samfundet. Studienævnet blev 

opfordret til at komme med input til listen, og der vil blive fulgt op på næste møde. 

Kriterierne for udvælgelse af årets alumne kan se på denne side. 

https://bss.au.dk/efteruddannelser/the-mba-alum-of-the-year-award/
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4. Undervisningsevalueringer  

Til punktet var evalueringsrapporten for fagene fra efteråret 2023 vedlagt.  

Alle kurser evalueres på baggrund af et digitalt spørgeskema ved slutningen af et kur-

susforløb. Spørgeskemaet på Aarhus BSS rummer nogle fælles obligatoriske spørgs-

mål. Derudover kan underviser/studienævn/studieledere m.fl. tilføje supplerende 

spørgsmål.  

 

Der er generelt flotte evalueringer, og de ting der kommenteres på er, at der har væ-

ret problemer med lokaler og forplejning. Et af fagene blev udbudt for anden gang i 

efteråret 2023, og det har fået en flot evaluering. Faget fik i første udbud noget kritik 

i evalueringen, og det er meget tydeligt at den fagansvarlige har taget konstruktivt 

imod de input, der er kommet i de tidligere evalueringer og fra fx student panel. Der 

skal dog følges op på karakterfordelingen på faget samt på hvordan hhv. hjemmeop-

gave og mundtlig eksamen indgår i bedømmelsen. Dette skal studienævnet være op-

mærksomhed på i forbindelse med godkendelsen af den næste kursusbeskrivelse af 

faget. Det er vigtigt for kvaliteten af uddannelsen, at alle fag følger en samstem-

mende karakterpraksis. Faget er et nyt fag på MBA-uddannelsen, og det er derfor 

forventeligt, at der kan være behov for justeringer i forbindelse med de første udbud.  

 

Der er nogle problemer med timingen af, hvornår evalueringen kommer ud til de stu-

derende. De studerende har fået evalueringerne for tidligt, og de har skullet evaluere 

undervisere som endnu ikke havde nået at undervise på kurserne. Underviserne har 

fået indskærpet, at der skal evalueres på sidste undervisningsgang.  

 

  

5. Eventuelt 

Under eventuelt vendte Paw Visby Bunch tilbage til ændringen i gennemløbstiden på 

uddannelsen. Hvis man ønsker at tage uddannelsen på 2 år, er der begrænsede mu-

ligheder for at kombinere valgfagene fra uddannelsen, da disse kun udbydes hvert 

andet år. Det afskærer de studerende fra at vælge et valgfag fra hver valgfagsblok, 

hvis de vælger at gennemføre uddannelsen på 2 år. Dette kan også være en medvir-

kende faktor til, at studietiden generelt er blevet længere for de studerende. Kristina 

Risom Jespersen forklarede, at man byggede den nye MBA-model under en forud-

sætning om, at man kunne tage et eller flere fag sideløbende med sit masterprojekt, 

men denne praksis er desværre ikke længere mulig. Man ville nok ikke have bygget 

den nuværende MBA-model på helt samme måde, hvis man havde vidst, at der ville 

komme en indskærpelse af retningslinjerne for masterprojekter. Havde man vidst 

det, havde man måske tænkt at udbyde fagene hver 1½ år eller hvert år for at under-

støtte, at de studerende har mulighed for at vælge mellem alle valgfag, hvis de gen-

nemfører studie på normeret tid.  

 

Da vi ikke kan ændre modellen lige nu, så er vores bedste bud at gøre nye ansøgere 

opmærksom på, at det er afgørende for deres udvalg af valgfag, hvornår de påbegyn-

der deres uddannelse. Det skal der lægges vægt på hjemmesiden sammen med det 

nye vejledningsværktøj, som også gerne skulle synliggøre dette.   


